
 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Nathalie Näslund 

 

 

  

 

 

Årsrapport 2023 

Stöd till lokalt ledd utveckling  

 



2 
 

Sammanfattning  

Stöd till lokalt ledd utveckling (LLU-stöd) är ett av Umeå kommuns stöd till föreningslivet på 

Umeå landsbygd. Stödet har funnits åren 2018–2022 och haft en årsbudget på 382 000 kr 

per år. Den 30 maj 2023 tog Kommunstyrelsens näringsliv- och arbetsutskott beslut om att 

förlänga landsbygdsstödet fram till år 2027 med en årsbudget på 395 000 kr. 

År 2023 har 17 projektansökningar beviljats LLU-stöd. Det är en minskning med nästen 

hälften jämfört med föregående år. Minskningen kan förklaras av att stödet inte gick att söka 

under perioden januari – augusti. Med det inräknat har söktrycket legat på en fortsatt stark 

nivå under 2023. 

16 av 17 beviljade projekt har sökts av ideella föreningar. Ett projekt har beviljats till en 

ekonomisk förening. Flera av projekten har fokuserat på friluftsliv, exempelvis skyltning som 

ett sätt att förbättra stigar och vandringsleder. Ett flertal handlar om byagemensamma 

evenemang och sociala mötesplatser. 

Under 2023 har Umeå kommuns landsbygdsprogram reviderats och i samband med detta 

har informationsträffar ordnats i byar där LLU-stödet lyfts särskilt. Stödet har också lyfts 

kontinuerligt i andra möten och dialoger med föreningar. Genomförda projekt har 

marknadsförts som goda exempel i form av nyhetsartiklar på kommunens landsbygdswebb: 

www.umea.se/landsbygd.  

Totalt har 394 890 kronor beviljats från Stöd till lokalt ledd utveckling under 2023. Under 

hela stödperioden, det vill säga åren 2018–2023, har närmare 100 projekt beviljats LLU-stöd 

motsvarande 2,3 miljoner kronor. Samtliga projekt har på olika sätt stärkt och främjat lokal 

utveckling på Umeås landsbygd. 

  

http://www.umea.se/landsbygd
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Inledning 

Stöd till lokalt ledd utveckling (LLU-stöd) är ett av flera stöd som Umeå kommun via 

Föreningsbyrån erbjuder föreningar i Umeå kommun. Syftet med stödet är att ge ideella 

föreningar och övriga icke-vinstdrivande aktörer på Umeå landsbygd större möjlighet att 

jobba med utvecklingsfrågor, initiativ och aktiviteter som bidrar till lokalt ledd utveckling. I 

förlängningen kan utvecklingsinsatserna som beviljas medel bidra till uppfyllelse av 

kommunens mål för hållbar landsbygdsutveckling. 

Bakgrund till stödet 

Under många år har Umeå kommun ingått i ett leaderområde tillsammans med Bjurholm, 

Nordmaling, Robertsfors, Vindeln och Vännäs kommuner. Leader är en metod där privat, 

ideell och offentlig sektor arbetar tillsammans för lokal utveckling inom ett geografiskt 

avgränsat område, ett så kallat leaderområde. Med hjälp av EU-medel och offentlig 

medfinansiering lokalt kan leaderområden fördela pengar till föreningar, företag och 

organisationer som vill driva lokala utvecklingsprojekt.  

Inför EU-programperioden 2014–2020 fick inte det leaderområde som Umeå ingick i någon 

ny finansiering. Som en effekt av detta slöts en överenskommelse mellan Umeå kommun 

och Bygderådet Umeå om en samverkansmodell för landsbygdsutveckling. 

Samverkansmodellen har inneburit att Umeå kommun finansierat ett utvecklingsstöd riktat 

till landsbygden med samma summa som kommunens tidigare medfinansiering till 

leaderområdet, vilket motsvarat 382 000 kronor per år perioden 2018–2022. 

Syftet med LLU-stödet har varit att stötta lokala aktiviteter och projekt genom ett tydligt 

underifrånperspektiv och på så vis upprätthålla leader-modellen till dess att ett nytt 

finansierat leaderområde kommit på plats.  

Under 2023 startade Umeåregionens nya leaderområde, Idériket Umeåregionen 2030, och 

LLU-stödet skulle därmed utgå. Den 30 maj 2023 tog Kommunstyrelsens näringslivs- och 

arbetsutskott beslut om att förlänga LLU-stödet fram till år 2027, eftersom stödet är viktigt 

för Umeå landsbygd och fungerar som ett bra komplement till leader. 

 

 

 

 

 

Vad är skillnaden på leader och LLU-stöd? 

Leader är en bra finansieringskälla för större utvecklingsprojekt, men kräver oftast en högre nivå 

projektvana och administration. Föreningen Idériket Umeåregionen 2030 är den organisation som fördelar 

leadermedel i Umeåregionen åren 2023–2027. 

LLU-stödet är utformat för att vara så lätt som möjligt att söka och handlar om mindre och enklare 

insatser. Stödet erbjuds av Umeå kommun åren 2023–2027. 
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Förlängningen av LLU-stödet tillsammans med det nya leaderområdet innebär att det finns 

goda förutsättningar att stötta lokala initiativ på Umeå landsbygd kommande år. 

Kriterier 

LLU-stödet är specifikt riktat till Umeå landsbygd, vilket i detta sammanhang omfattar hela 

kommunen förutom de stora tätorterna Umeå (inklusive Röbäck och Ersmark), Sävar, 

Holmsund, Obbola och Hörnefors.  

De som kan söka stödet är aktörer som verkar på Umeå landsbygd och som inte har något 

vinstdrivande intresse i projektet. Till skillnad från Umeå kommuns övriga föreningsstöd så 

kan fler aktörer än endast ideella föreningar söka stödet, exempelvis ekonomiska föreningar, 

samfälligheter, stiftelser och bygdebolag. För grupper som ännu inte organiserat sig i en 

förening finns möjligheten att kroka arm med en befintlig förening som hjälper till att söka 

stödet.  

De projekt som beviljas stöd ska bidra till Umeå kommuns utpekade målsättningar för 

landsbygden samt knyta an och bidra till ett eller flera utpekade teman i kommunens 

handlingsprogram för landsbygdsutveckling.1 Insatserna som görs med hjälp av LLU-stödet 

ska även bidra till ökad samverkan och samordning mellan aktörer på Umeå landsbygd, 

och/eller ökad kunskap och uppmärksamhet kring Umeå landsbygd. 

Stödet omfattar max 35 000 kr per projekt. Det är också möjligt att söka 3000 kronor för 

framtagande av byaplaner, under förutsättning att den särskilda byaplansmall som Umeå 

kommun tillsammans med Bygderådet Umeå tagit fram används. 

Beviljade projekt 2023 

Under 2023 har 17 projektansökningar beviljats LLU-stöd. Det är en minskning med 13 

projekt jämfört med året innan. Att antalet projekt minskat beror på att stödet inte gick att 

söka under perioden januari – augusti. Detta eftersom beslutet om stödets förlängning togs 

först i slutet av maj och handläggningen inte kom i gång förrän efter sommaren. Med detta i 

åtanke har söktrycket på stödet varit på en kraftig nivå under 2023.  

Totalt har 394 890 kronor beviljats under 2023 till projekt som på olika sätt stärker och 

främjar lokal utveckling på Umeå landsbygd. Det innebär att i princip hela årsbudgeten på 

395 000 kronor beviljades under höstmånaderna. 

 
1 Målsättningar och teman för landsbygdsutveckling finns beskrivna i Översiktsplan Umeå kommun – tematiskt 
tillägg för landsbygden (KF 2018) samt Program för hållbar landsbygdsutveckling i Umeå kommun (KF 2018). 
Båda dokument går att läsa i sin helhet på: www.umea.se/landsbygd. 

http://www.umea.se/landsbygd
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Vad har stödet gått till? 

Ungefär en tredjedel av de beviljade projekten har handlat om insatser som stärker och 

utvecklar det rörliga friluftslivet och besöksnäringen, så som skyltningsprojekt och 

kartläggningar. Lika många projekt har handlat om sociala och kulturella evenemang av olika 

slag, så som festivaler och byadagar. Flera av de övriga projekten har handlat om att skapa, 

förbättra och tillgängliggöra mötesplatser i byarna. Inga projekt har handlat om framtagande 

av byaplaner. 

Projekt som sticker ut lite extra detta år är bland annat Tavelsjö- och Rödåbygdens 

ekonomiska förening som beviljades stöd för att bygga en rundtursvagn. Rundtursvagnen 

ska dras med traktor och kommer användas för att erbjuda persontransporter och guidade 

turer vid större evenemang. Överboda intresseförening beviljades medel för att skapa en ny 

mötesplats i en tom lokal i anslutning till byns ICA-butik, med tanken att skapa en flexibel 

lokal där bygdens olika aktiviteter kan få plats. Föreningen Kultur och Människa beviljades 

medel för att utveckla sin vandrande utställning om miljö och klimat kopplat till byar och 

samhällen längs Vindelälven.  

 

  

Skyltar som tagits fram med hjälp av LLU-stöd i byarna Österbacka, Gravuå och Avunda.  

Fotograf: Nathalie Näslund  
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Vilka har beviljats stödet? 

16 av 17 beviljade projekt har sökts av ideella föreningar. Ett projekt söktes av en ekonomisk 

förening. 

Geografisk spridning 

Tabell 1 och figur 2 visar den geografiska spridningen av 2023 års beviljade LLU-projekt i 

kommunens olika landsbygdsområden. Uppdelningen av landsbygdsområden är hämtad från 

kommunens handlingsprogram för landsbygdsutveckling och bygger på statistiska gränser 

(nyckelkodsområden) samt naturliga gränser och samarbeten som funnits över lång tid i 

kommunen, se figur 1.2 

 

 

  

 
2 Program för hållbar landsbygdsutveckling i Umeå kommun finns att läsa i sin helhet på 
www.umea.se/landsbygd. 

Figur 1. Landsbygdsindelning Umeå kommun. 
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Tabell 1. Antal beviljade projekt per landsbygdsområde 2023 

Delområde Sävarådalen Tavelsjö-
bygden 

Umeå 
västra 
landsbygd 

Sävar- 
Holmön 

Umeå 
södra 
landsbygd 

Holmsund/ 
Obbola-
omland 

Hörnefors 
omland 

Antal 
projekt 

1 3 2 4 2 - 4 

Övergripande projekt: 1 

Totalt antal projekt: 17 

 
  

Figur 2. Geografiska fördelningen av beviljade LLU-projekt år 2023  
(Rödmarkering = beviljat LLU-projekt) 
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Vita fläckar - områden utan LLU-stöd 

Två orter som inte sökt LLU-stöd tidigare beviljades stöd under 2023, dessa var Hörneå och 

Skravelsjö. Som tabell 1 och figur 2 visar har spridningen av projekt varit god i de sju 

landsbygdsområdena under året, men inga projekt söktes eller beviljades inom 

Holmsund/Obbola-omland. 

Genom att titta på hur den geografiska fördelningen av beviljade projekt sett ut under hela 

stödperioden, det vill säga åren 2018–2023, går det att identifiera landsbygdsområden och 

enskilda byar som är underrepresenterade och/eller utan LLU-stöd. Den totala geografiska 

fördelningen illustreras i tabell 2 och figur 3.  

Holmsund/Obbola-omland sticker ut med endas ett beviljat projekt under hela 

stödperioden. Detta skulle delvis kunna förklaras av att en stor del av området utgörs av 

Holmsund och Obbola tätorter, vilka inte är stödberättigade. Här finns dock några större 

byar med möjlighet att söka stöd, exempelvis Holmsjön och Bergsboda utanför Holmsund 

och ett större omland utanför Obbola. Landsbygdsområdet med minst beviljade projekt 

efter Holmsund/Obbola-omland är Sävarådalen med åtta projekt. Den geografiska 

spridningen inom delområdet är dock god.  

Sävar-Holmöområdet är det område med flest LLU-projekt, men där är den geografiska 

spridningen bland projekten låg. Här syns en tydlig ”vit fläck” i omlandet kring Sävar tätort 

med flera byar som inte sökt stöd, exempelvis Ytterboda, Ostnäs, Ivarsboda, Tväråmark och 

Gunnismark. I gränsen mot Holmsund/Obbola-omland finns även byar som Yttertavle och 

Sillviken. I Hörnefors omland finns byar som Norrbyn, Ängersjö, Hössjö och Holmnäs som 

inte sökt stöd.  

Totalt har 95 projekt beviljats LLU-stöd under åren 2018–2023. Två projekt finns inte med i 

tabell 2 eller figur 3, detta eftersom projektägarna inte representerar en specifik by/ort och 

projekten i stället varit av övergripande karaktär. 

  

Flurkmarks byaförening har beviljats LLU-stöd för att skapa en naturlig samlingsplats i byn där även betande djur kan få 

plats. Fotograf: Nathalie Näslund.  
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Något som är viktigt att poängtera är att flera av de föreningar och utvecklingsgrupper som 

beviljats LLU-stöd arbetar byaöverskridande och över större geografiska områden, vilket gör 

att en ansökan som upprättats i exempelvis Tavelsjö kan täcka upp ett större 

upptagningsområde än ortens geografiska gränser. Det gör i sin tur att projektets resultat 

och aktiviteter kommer fler till nytta än vad som illustreras i figur 3. 

Att titta på den geografiska fördelningen bland projektsökande ger ändå en fingervisning 

över områden där det kan finnas behov att göra punktinsatser för att tydligare väcka 

uppmärksamhet kring stödmöjligheter via Umeå kommun. 

Tabell 2. Antal beviljade projekt per landsbygdsområde under stödperioden 2018–2022 

 
Delområde 

 
Sävarådalen 

Tavelsjö-
bygden 

Umeå västra 
landsbygd 

Sävar- 
Holmön 

Umeå södra 
landsbygd 

Holmsund-
Obbola 
omland 

Hörnefors 
omland 

Antal 
projekt/ort: 

 
Gravmark: 2 

 
Rödåsel: 8 
 

 
Håkmark: 1 

 
Holmön:16 

 
Djäkneböle: 2 

 
Ström: 1 

 
Norrmjöle: 1 

Antal projekt/ 
ort: 

 
Furunäs:1 

 
Tavelsjö: 7 
 

 
Hissjö: 2 

 
Skeppsvik:5 

 
Skravelsjö: 1 

  
Sörmjöle: 7 

Antal 
projekt/ort: 

 
Bullmark: 2 

 
Kroksjö: 2 

 
Överboda: 4 
 

 
Täfteå: 3 

 
Stöcksjö: 3 

  
Bjännberg: 2 

Antal 
projekt/ort: 

 
Bodbyn: 2 
 

 
Flurkmark: 2 

 
Sörfors: 4 
 

  
Stöcke: 6 

  
Hörneå: 1 

Antal 
projekt/ort: 

 
Botsmark: 1 

 
 

 
Kassjö: 1 
 

 
 

   
Norrbyskär: 3 

Antal 
projekt/ort: 

 
 

 
 

 
Brännland: 2 
 

    

Totalt antal 
projekt per 
delområde: 

 
8 

 
19 

 
14 

 
24 

 
12 

 
1 

 
14 

Övergripande projekt:3 

Totalt antal projekt: 95  

 

 

 

 

 

 

 
Hissjö By Samfällighetsförening har tillgängliggjort friluftsområdet Byviksudden med hjälp av LLU-stöd. Fotograf: Nathalie 

Näslund.  
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Figur 3. Geografisk fördelning av beviljade LLU-projekt stödperioden 2018–2023 
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Avslag och avslutade ärenden  

År 2023 inkom totalt 20 ansökningar, varav 17 beviljades. Tre ansökningar fick avslag utifrån 

att projekten inte låg tillräckligt i linje med LLU-stödets kriterier. Samtliga ansökningar blev 

hänvisade till andra mer lämpade stöd.  

Informationssatsningar och marknadsföring 

Under 2023 har Umeå kommuns landsbygdsstrateger kontinuerligt lyft och marknadsfört 

LLU-stödet i dialoger och möten med föreningar och utvecklingsgrupper. Inte minst under de 

informationsträffar som ordnats för att berätta om Umeå kommuns landsbygdsprogram som 

varit ute på remiss. Stödet har också marknadsförts via annonsering på Facebook och 

Instagram. 

På Umeå kommuns landsbygdswebb (www.umea.se/landsbygd) har genomförda och 

slutredovisade LLU-projekt lyfts fram som goda exempel i form av nyhetsartiklar. På samma 

webb finns också generell information om stödet och ansökningsförfarandet, samt en 

inspirationsbank av genomförda LLU-projekt. 

Inkludering av unga 

Sedan år 2020 har en del av arbetet med LLU-stödet handlat om att nå ut till unga på 

landsbygden om möjligheten att söka stöd för att arrangera aktiviteter, genomföra projekt 

och vara med och påverka den lokala utvecklingen i hemorterna. Ett flertal workshops för 

ungdomar har ordnats på landsbygden genom ett samarbete mellan kommunens 

landsbygdsstrateg, Föreningsbyrån och Fritid Unga via fritidsledare från Mobil Mötesplats. 

Ingen ungdomsworkshop har arrangerats under 2023, men samverkansparterna ser mycket 

positivt på det arbete som gjorts med att göra riktade kommunikationssatsningar till unga på 

landsbygden. Gruppen ser också att det finns fortsatt behov av att vända sig till denna 

målgrupp framgent. På Umeå kommuns webb finns en egen sida som används i 

kommunikationen gentemot unga på landsbygden: www.umea.se/unglandsbygd. 

Byaplaner  

Byaplaner är ett sätt för boende och verksamma i en by att gemensamt tycka till om hur de 

vill att utvecklingen ska se ut i sin bygd, en slags lokal strategi. Byaplaner är ett viktigt 

kunskapsunderlag lokalt men också för kommunen. Sedan 2018 är det möjligt att söka LLU-

stöd för arbete med byaplaner. Ingen sådan ansökan har inkommit under 2023. 

http://www.umea.se/landsbygd
http://www.umea.se/unglandsbygd
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Under 2023 har diskussioner hållits internt inom kommunorganisationen kring byaplaner 

och hur Umeå kommun ska hantera dessa. Arbetet fortsätter under 2024 och då finns en 

ambition att Umeå kommuns landsbygdsstrateger tillsammans med Bygderådet Umeå ser 

över byaplansmallen som idag erbjuds föreningar, samt ser över andra former av metodstöd 

som kan fungera som hjälp i byaplansarbetet. Åren 2021–2022 har ett byaplansarbete 

pågått i Rödåbygden och som fungerat som en slags pilot för hur Umeå kommun och 

Bygderådet Umeå tillsammans kan stötta föreningar i byaplansprocessens olika delar. 

Förhoppningen är att landa i en mer konkret arbetsmetod som kan tillämpas i fler byar. 

Slutsatser och utvecklingsområden 

Under hela stödperioden (2018–2023) har 95 projekt beviljats LLU-stöd, motsvarande 2,3 

miljoner kronor. Alla projekt har på olika sätt bidragit till att stärka det sociala kapitalet i 

lokalsamhället, skapat trivsel, framtidstro, gemenskap och attraktivitet i byarna. Projekten 

har dessutom fört med sig en mängd aktiviteter, mötesplatser, social samvaro och nya 

samarbeten som bidragit till att Umeå landsbygd uppmärksammats positivt på flera olika 

sätt. 

I samtal med föreningar som drivit LLU-projekt och genom redovisningar framgår det att 

LLU-stödet är mycket uppskattat bland projektsökande. Många lyfter fram att stödet är 

enkelt och smidigt att söka och att det därför passar många, oavsett tidigare erfarenheter av 

projektarbete. Det bidrar också till att stärka motivationen och engagemanget hos 

landsbygdsaktörer, vilket är betydelsefullt då den ideella arbetsinsatsen är mycket stor på 

landsbygden.  

Det är också tydligt att LLU-stödet svarar på ett behov av att kunna göra mindre 

investeringar och inköp, vilket i många fall kan vara begränsat genom Föreningsbyråns övriga 

stöd.  

Riktade satsningar till områden utan ansökningar 

Att hela 17 projektansökningar inkom under hösten 2023 visar att informationen om LLU-

stödet nått ut till många byar och att stödet hunnit bli ett etablerat stöd bland föreningar. 

Den geografiska uppföljningen av beviljade projekt visar dock att det fortfarande finns 

landsbygdsområden och byar som inte sökt stödet. Det är därför viktigt att göra riktade 

satsningar och uppsökande verksamhet i dessa områden.  

Utveckla stöd och hjälp vid ansökan 

Erfarenheten visar också att det sällan är brist på idéer som gör att föreningar inte söker 

stöd, utan det upplevs svårt att sätta sig in i vilka stöd som finns och hur föreningen går till 
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väga för att söka stödet. Det är därför viktigt att sänka tröskeln så mycket det går så att fler 

föreningar och organisationer kan gå från idé till handling. Och på så sätt, i förlängningen, 

bidra till att stärka utvecklingen på Umeås landsbygd. Här är det viktigt att använda olika 

kommunikationskanaler för att säkerställa att en mångfald av målgrupper nås.  

Inkludera unga på landsbygd 

Ungdomssatsningen som tidigare gjorts med hjälp av LLU-stödet visar att det finns ett stort 

behov av att nå ut till gruppen unga på landsbygden, som många gånger behöver åka långa 

avstånd för att ta del av olika aktiviteter. LLU-stödet, och andra stöd från Föreningsbyrån, 

kan användas som verktyg för att möjliggöra för ungdomar att själva arrangera aktiviteter, 

förverkliga idéer och på ett mer övergripande plan vara med och påverka utvecklingen i sina 

hemorter. 

Stöd för byaplaner 

Byaplaner är ett bra sätt för boende och verksamma att tycka till om utvecklingen av sin 

bygd. Byaplanen kan fungera som ett lokalt strategidokument med tydliga mål och 

aktiviteter. Flera byar på Umeå landsbygd har tagit fram byaplaner, men då arbetet kan 

upplevas omfattande finns behov av att stöttning i processen på fler konkreta sätt, 

exempelvis i form av metodstöd och information. 

Fokus 2024 

• Ta fram en infoflyer om LLU-stödet för att stärka marknadsföringen 

• Genomföra riktade satsningar i landsbygdsområden där få eller inga 

projektansökningar upprättats, utifrån de ”vita fläckar” som identifierats 

• Utveckla stöd till föreningar som inte har projektvana sen tidigare och därigenom 

sänka tröskeln för fler att gå från idé till handling, exempelvis genom att ordna en 

projektskrivarverkstad. 

• Fortsätta arbeta för att involvera och inkludera unga på landsbygden i lokal 

utveckling genom att uppmuntra ungdomar att söka LLU-stöd. Minst en träff ordnas 

under 2024.  

• Fortsätta utveckla metod för stöttning av byaplansprocesser, i samverkan med 

Bygderådet Umeå. 

 

  



15 
 

Bilaga: Sammanställning av beviljade LLU-projekt 2023 

 

Projektägare Projektnamn Beviljats Beskrivning 

Rödåbygdens IK Paddel i Rödå 15 000 kr Bygga en paddelbana på Rödåvallen och 

på så vis stärka området som mötesplats i 

bygden 

Sörfors intresse- och 

bygdegårdsförening 

Uppskyltning längs 

älvsfåran 

25 000 kr Skylta gångstigen vid Laxhoppet i Sörfors 

och få fler att hitta till och njuta av 

naturen 

Holmöjazzens vänner 
Holmön Seajazz 

2024 – extrafärjor 

och 

marknadsföring 

25 000 kr Marknadsföring och extrafärjor för 

musikfestivalen Holmö SeaJazz sommaren 

2024. 

Sörmjöle 

bygdegårdsförening 

Julevent Sörmjöle 9000 kr Arrangera en heldag med julinspirerande 

aktiviteter runt om i byn, i samverkan 

med lokala aktörer. 

Föreningen Kultur och 

Människa 

Det postfossila 

biosfärområdet 

med biologisk 

mångfald 2.0 

14 400 kr Utveckla vandringsutställning längs 

Vindelälven och inspirera människor till 

hållbar utveckling i Biosfärområde 

Vindelälven-Juhttátahkka. Stopp i ett antal 

byar på Umeå landsbygd. 

Holmöns 

Utvecklingsforum 

Holmökartan  35 000 Kartlägga utvecklingsmöjligheter för det 

rörliga friluftslivet på ön. Ska resultera i 

ett underlag för nytt och långsiktigt kart- 

och skyltmaterial för Holmön. 

Skravelsjö Fritidsförening Grillkåta och 

pulkabacke 

2000 kr Rusta upp byns grillkåta och pulkabacke. 

Stöcksjö idrottssällskap Skyltning dagspår 4800 kr Skylta upp det populära skidspår som 

föreningen drar upp på Stöcksjön varje 

vinter. 

Hörneå 

Bygdegårdsförening 

Aktivitets- och 

mötesplats för 

social inkludering 

35 000 kr Bygga en grillplats och en mindre 

pulkabacke centralt i byn. Främja 

spontana möten och gemenskap. 
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Sörmjöle 

intresseförening 

Kulturvandring i 

Sörmjöle 

35 000 kr Ordna en vandringsled som erbjuder 

vackra naturupplevelser genom historiska 

platser. 

Botsmark sportklubb Evenemangstält för 

byagemensamma 

aktiviteter 

31 690 kr 
Köpa ett större evenemangstält som kan 

användas under byagemensamma 

arrangemang i Botsmark.  

Rödåbygdens IK Evenemangstält till 

Tavelsjö-

Rödåbygden 

10 000 kr 
Köpa ett evenemangstält för 

byagemensamma arrangemang.  

Visans vänner Tätare turer 35 000 kr 
Utöka turlistan under Visfestivalen och 

underlätta för fler att besöka festivalen på 

ett enklare och miljövänligare sätt genom 

chartrade bussar.  

Tavelsjö- och 

Rödåbygdens utveckling 

ekonomiska förening 

Rundtursvagn 

Tavelsjö-

Rödåbygden 

25 000 kr 
Bygga en rundtursvagn som kan användas 

för persontransporter och guidade turer 

vid större evenemang. Vagnen ska dras 

med traktor och anpassas med ramp och 

plats för rullstol. 

Norrbyskärs 

konstförening 

Handlingsplan för 

natur- och 

kulturstråk 

Långgrundskajen 

35 000 kr 
Ta fram en handlingsplan för utvecklingen 

av ett natur- och kulturstråk längs 

Långgrundskajen på Norrbyskär.  

Överboda 

intresseförening 

Gemensam 

mötesplats i 

Överboda 

27 000 kr 
Skapa en ny mötesplats i den tomma lokal 

som finns i anslutning till byns ICA-butik. 

Lokalen ska utformas så att den kan 

användas flexibelt utifrån lokala behov. 

Holmöns 

Utvecklingsforum 

Hitta ut på Holmön 

– skyltar visar 

vägen 

31 000 kr 
Skylta befintliga stigar utanför reservatet 

på Holmön, med långsiktigt mål att fler 

hittar ut till öns vackra natur och att 

Holmön stärks som samhälle och 

besöksmål. 
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Kontaktuppgifter: 

Jennie Bergvall Kalén 

Utvecklingsstrateg landsbygdsfrågor 

Övergripande planering 

090-16 14 74 

jennie.bergvall.kalen@umea.se 

 

Mer information: 

www.umea.se/landsbygd 

mailto:annika.myren@umea.se

